Администрация Октябрьского района
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

« 14» ноября 2022 г. № 896-од

пгт. Октябрьское

О формированиии ведении региональной информационной системы обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего и среднего общего образования,

в 2022-2023 учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2023 года

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 08.11.2022 № 10-П-2498 «О формировании и ведении

региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивитих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования,в 2022-2023 учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2023

года» (далее - Приказ), в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, единого государственного экзамена, итогового собеседования по русскому языку,
итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году, дополнительном экзаменационном

периоде 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Габдулисманову С.Н., заместителя начальника Управления образования и

молодежной политики администрации Октябрьского района, ответственной за:

- предоставление сведений, предусмотренных Порядком, утвержденным пунктом 1

Приказа, в РЦОЙ;
-” внесение сведений в Региональную информационную систему проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивитих образовательные программы

основного общегои среднего общего образования (далее — РИС ГИА)на муниципальном уровне;

- обеспечение доступа к РИС ГИА на муниципальном уровне в целях внесения,

редактирования сведений в РИС ГИАна муниципальном уровне;
- обработку сведений, содержащихся в РИС ГИА,на муниципальном уровне;

- обеспечение мер по защите сведений, содержащихся в РИС ГИА,на муниципальном

уровнев соответствии с федеральным, региональным законодательством в области образования,

в области защиты персональных данных;
- передачу сведений, содержащихся в РИС ГИА на муниципальном уровне,в РЦОИ.

2. Возложить на Габдулисманову С.Н. персональную ответственность за полноту,

достоверность, актуальность и своевременность сведений, вносимых в РИС ГИА

на муниципальном уровне.
3. Возложить персональную ответственность на руководителей общеобразовательных

организаций (Федоренко О.М., Басаргина С.В., Щенникова С.А., Чернышова Н.С., Хургунова

С.Я., Афанасьева О.В., Воробьев В.А., Есина М.А., Ткач Е.Н., Енин М.Н., Енина Е.В.,

Мананников Е.В., Кнотиков А.П., Каратаева О.А., КоржовС.А., Пестунова Г.В., Продеус И.А.)

за ознакомление с Приказом, за полноту, достоверность, актуальность и своевременность

сведений, вносимых в РИСГИАна уровне общеобразовательной организации.
4. Контроль исполнения данного приказа‘оставляю`захобой.

Заместитель начальника Управления образования С.Н. Габдулисманова